Silk Invest Limited

Report and Financial Statements

31 December 2019

A9KYØTNV

13 29/12/2020 COMPANIES HOUSE

Silk Invest Limited Report and accounts Contents

	Page
Company information	3
Directors' report	4 - 5
Strategic report	6 - 7
Independent auditor's report	8 - 9
Income statement	10 .
Statement of comprehensive income	11
Statement of financial position	12
Statement of changes in equity	13
Statement of cash flows	14
Notes to the financial statements	15 – 26
	+1, ⁷ ,
Company that to	
and partners	. •
···	
est of state	1 + £.

Company Information

Directors

Zin El Abidin Bekkali Heinz Hockman Abdeltif Stitou (resigned 14 February 2020) Waseem Khan Nada Hamdoun (appointed 21 February 2020) Sarah Bekkali (appointed 20 March 2020)

Secretary

Zin El Abidin Bekkali

Auditors

Mercer and Hole Batchworth House, Batchworth Place Church Street Rickmansworth Herts WD3 1JE

Bankers

HSBC Bank 90 Baker Street London W1U 6AX

Registered office

68 Lombard Street London Greater London EC3V 9LJ

Registered number

06603042

Silk Invest Limited

Registered number:

06603042

Directors' Report

The directors present their report and financial statements for the year ended 31 December 2019.

Principal activities

The company's principal activity during the year continued to be that of investment management.

Financial instruments

In respect of bank balances, the liquidity risk is managed by transferring funds between the accounts of the company to obtain the maximum rate of interest, whilst not impacting on the immediate financial needs to the company.

Trade debtors are managed in respect of credit and cash flow risk by policies concerning the credit offered to customers and the regular monitoring of amounts for both time and credit limits.

Liquidity risk in respect of creditors is managed by ensuring sufficient funds are available to meet amounts due.

Dividends

No ordinary interim dividends were paid (2018: nil). The directors do not recommend payment of a final dividend (2018: nil).

Directors :

The following persons served as directors during the year:

Zin El Abidin Bekkali
Heinz Hockman
Abdeltif Stitou (resigned 14 February 2020)
Waseem Khan
Nada Hamdoun (appointed 21 February 2020)
Sarah Bekkali (appointed 20 March 2020)

Silk Invest Limited

Registered number:

06603042

Directors' Report

Directors' responsibilities

The directors are responsible for preparing the report and financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors have elected to prepare the financial statements in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice (Financial Reporting Standard 102 and applicable law). Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements, the directors are required to:

- select suitable accounting policies and then apply them consistently;
- · make judgements and estimates that are reasonable and prudent;
- state whether applicable UK Accounting Standards have been followed, subject to any material departures disclosed and explained in the financial statements;
- prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

Disclosure of information to auditors

Each person who was a director at the time this report was approved confirms that:

- so far as he is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware; and
- he has taken all the steps that he ought to have taken as a director in order to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

This report was approved by the board on .24/04/2020 and signed on its behalf.

Zin El Abidin Bekkali

Director

Silk Invest Limited Strategic Report

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2019.

Review of the business

The company's principal activity remains that of Investment Management. The main focus in 2019 was on cash flow generation and improving the overall balance sheet of the company. The company ended the year with an overall loss but succeeded in closing the year in cash flow positive territory.

As reported on page 11 of the company's profit and loss account, turnover decreased by 38% to £1,025,155 in 2019. Cost of Sales fell by 40% and administrative expenses decreased by 33%. Due to the restructuring and associated costs, the company realized a loss of £66,274 in 2019, as opposed to £13,807 and £136,011 in 2018 and 2017, respectively. Total cash flow for 2019 was £82,421 in 2019 in comparison with £42,077 in 2018.

Silk Invest has restructured its organization to bring down its breakeven point and to allow it to operate even in difficult market environments. Overall administrative costs decreased over 30% and run-rate Q4 cost base was even lower. The lower costs were achieved without weakening the overall positioning of the firm which continues to retain its key team members and offices in different countries. This will allow the firm to fully profit when the overall environment improves and demand for its core products goes back to the level of the previous years. Major positives in 2019 was the first and partial exit of the private equity fund which allowed Silk Invest to get a significant part of its accruals, clear almost all its liabilities and materially improve its liquidity to close the year with a positive cash position. In parallel the company has taken further actions to reduce costs and ensure that it is well prepared for various scenarios.

The company has continued to invest in its investment infrastructure in the various countries but plans to maintain a tight cost control strategy with the aim of further improving profitability.

Principal risks and uncertainties

The Board of Directors of Silk Invest regularly discuss the risks and uncertainties prevalent in the company's principal markets and ways to mitigate such risks. These risks and challenges drive the Internal Capital Adequacy Assessment Process (ICAAP) and form the basis for the Basel Pillar 1 and Pillar 2 requirements. The various assessments include operational risks, business planning risks and availability of capital buffers. The company has established processes to deal with each risk and periodically performs stress tests to enable early identification of issues, which may cause a negative impact on the company's business. The company has continued to strengthen the management and oversight of the main risks within the firm including keyman exposure, strengthening trading systems and streamlining investment processes.

In 2019, the company continued to focus on training staff on various aspects of compliance to ensure that all team members were up to date on the changes in the regulatory environment. Special focus was on the successful implementation of the Senior Manager and Certification Regime (SM&CR) as well as Brexit.

Post year end, Silk Investment Management acquired the shares of Rosemont Partners LLC and became 100% shareholder of Silk Invest Limited. Silk Investment Management has maintained full control of its material investment and business decisions after the Rosemont Partners LLC Acquisition. Further, there has been an internal staff move where the Chief Compliance Officer as well as the Director designation were assigned to Nada Hamdoun in January and February 2020 as opposed to Abdeltif Stitou previously. The company is aware of the issues surrounding the uncertainly of global crisis COVID 19 and has adapted its business continuity plan accordingly, but material uncertainties do exist surrounding the company's future performance.

Key performance indicators

Management uses a range of performance measures to monitor and manage the business. The KPIs used for 2019 to determine the progress and performance of the company are set out below:

Turnover: Reduction by 38% from £1,660,329 to £1,025,155 Admin Expenses: Reduction by 33% from £1,374,809 to £ 925,569

Operating Profit/ (Loss): Decrease from £13,957 to (£63,108)

Shareholder equity stands at £822,715. This compared with £888,989 in 2018.

Other branches

The other significant branch of Silk Invest is located in Morocco 283, Bd Yacoub Al Mansour, Etage 5, N:36, Casablanca.

Future developments

The firm is exploring different avenues to strengthen its overall market positioning. Many of its peers have not been able to retain their infrastructure and Silk Invest believes it will profit from further consolidation in the market. The company has initiated a number of strategic discussions with future partners and hopes to increase the number of partnerships it has in Europe, Africa and the US. The company also continues to work towards improving the underlying cash flows of its business with a special focus on its private equity management fees. Silk Invest aims to reduce the overall volatility of its business by end of 2020.

This report was approved by the board on .24/04/2020...... and signed on its behalf.

Zin El Abidin Bekkali

7

Silk Invest Limited Independent auditor's report to the members of Silk Invest Limited

Opinion

We have audited the financial statements of Silk Invest Limited for the year ended 31 December 2019 which comprise the Income Statement, the Statement of Comprehensive Income, the Statement of Financial Position, the Statement of Changes in Equity, the Statement of Cash Flows and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies. The financial reporting framework that has been applied in their preparation is applicable law and United Kingdom Accounting Standards, including FRS 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland' (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice).

In our opinion the financial statements:

- give a true and fair view of the state of the company's affairs as at 31 December 2019 and of its loss for the year then ended;
- have been properly prepared in accordance with United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice;
- have been prepared in accordance with the requirements of the Companies Act 2006.

Basis of opinion

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing (UK) (ISAs (UK)) and applicable law. Our responsibilities under those standards are further described in the Auditor's responsibilities for the audit of the financial statements section of our report. We are independent of the company in accordance with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements in the UK, including the FRC's Ethical Standard, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Material uncertainty relating to going concern

As described in the company's Strategic Report and in its accounting policy disclosures for Going Concern, the Covid 19- pandemic of 2020 has resulted in major disruption to the global economy, including reductions in values of asset classes. This is likely to have a material impact on income related to values of assets under the company's management. The impact is uncertain, despite the company's plans to adapt and reduce costs accordingly, and as a result we are uncertain that the company is likely to remain a going concern for the foreseeable future. Our opinion is not qualified in respect of this matter.

Other information

The other information comprises the information included in the report and financial statements, other than the financial statements and our auditor's report thereon. The directors are responsible for the other information. Our opinion on the financial statements does not cover the other information and, except to the extent otherwise explicitly stated in our report, we do not express any form of assurance conclusion thereon. In connection with our audit of the financial statements, our responsibility is to read the other information and, in doing so, consider whether the other information is materially inconsistent with the financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated. If we identify such material inconsistencies or apparent material misstatements, we are required to determine whether there is a material misstatement in the financial statements or a material misstatement of the other information. If, based on the work we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other information, we are required to report that fact.

We have nothing to report in this regard.

Opinions on other matters prescribed by the Companies Act 2006

In our opinion, based on the work undertaken in the course of the audit:

- the information given in the strategic report and the directors' report for the financial year for which the financial statements are prepared is consistent with the financial statements; and
- the strategic report and the directors' report have been prepared in accordance with applicable legal requirements.

Silk Invest Limited Independent auditor's report to the members of Silk Invest Limited

Matters on which we are required to report by exception

In the light of the knowledge and understanding of the company and its environment obtained in the course of the audit, we have not identified material misstatements in the strategic report or the directors' report.

We have nothing to report in respect of the following matters in relation to which the Companies Act 2006 requires us to report to you if, in our opinion:

- adequate accounting records have not been kept, or returns adequate for our audit have not been received from branches not visited by us; or
- the financial statements are not in agreement with the accounting records and returns; or
- · certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made; or
- · we have not received all the information and explanations we require for our audit; or

Responsibilities of directors

As explained more fully in the directors' responsibilities statement, the directors are responsible for the preparation of the financial statements and for being satisfied that they give a true and fair view, and for such internal control as the directors determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the directors either intend to liquidate the company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

Auditor's responsibilities for the audit of the financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs (UK) will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

A further description of our responsibilities for the audit of the financial statements is located on the Financial Reporting Council's website at http://www.frc.org.uk/auditorsresponsibilities. This description forms part of our auditor's report.

Use of our report

This report is made solely to the company's members, as a body, in accordance with Chapter 3 of Part 16 of the Companies Act 2006. Our audit work has been undertaken so that we might state to the company's members those matters we are required to state to them in an auditor's report and for no other purpose. To the fullest extent permitted by law, we do not accept or assume responsibility to anyone other than the company and the company's members as a body for our audit work, for this report, or for the opinions we have formed.

Alexander Bell FCA

(Senior Statutory Auditor)
for and on behalf of
Mercer and Hole

Chartered accountants and Statutory Auditors

24 April 2020

Batchworth House, Batchworth Place Church Street Rickmansworth Herts WD3 1JE

Silk Invest Limited Income Statement for the year ended 31 December 2019

	Notes	2019 £	2018 £
Turnover	3	1,025,155	1,660,330
Cost of sales		(162,694)	(271,564)
Gross profit		862,461	1,388,766
Administrative expenses		(925,569)	(1,374,809)
Operating (loss)/profit	4	(63,108)	13,957
Loss on sale of fixed assets Interest receivable Interest payable	7	(5,300) 3,139 (1,821)	- - (489)
(Loss)/profit on ordinary activities before taxation	1	(67,090)	13,468
Tax on (loss)/profit on ordinary activities	8	816	339
(Loss)/profit for the financial year		(66,274)	13,807

Silk Invest Limited Statement of comprehensive income for the year ended 31 December 2019

	2019 £	2018 £
(Loss)/profit for the financial year	(66,274)	13,807
Total comprehensive income for the year	(66,274)	13,807

Silk Invest Limited Statement of Financial Position as at 31 December 2019

	Notes		2019 £		2018 £
Fixed assets Tangible assets Investments	9 10	-	3,253 377,220 380,473	-	8,036 373,153 381,189
Current assets Debtors Cash at bank and in hand	11	750,838 <u>77,722</u> 828,560	·	1,228,357 <u>972</u> 1,229,329	
Creditors: amounts falling due within one year	e 12	(385,935)		(720,330)	
Net current assets			442,625	-	508,999
Total assets less current liabilities		-	823,098	-	890,188
Provisions for liabilities Deferred taxation	13		(383)		(1,199)
Net assets		-	822,715	-	888,989
Capital and reserves Called up share capital Share premium Profit and loss account	14 15 16		2,251,952 430,051 (1,859,288)		2,251,952 430,051 (1,793,014)
Total equity		-	822,715	-	888,989

The financial statements we approved by the board of directors and authorised for issue and are signed on its behalf by:

Zin El Abidin Bekkaii

Director

Approved by the board on ..24/04/2020.....

Company Registration No. 06603042

Silk Invest Limited Statement of Changes in Equity for the year ended 31 December 2019

	Share capital	Share premium	Other reserves	Profit and loss account	Total
	£	£	£	£	£
At 1 January 2018	2,251,952	430,051	-	(1,806,821)	875,182
Profit for the financial year				- 13,807	13,807
At 31 December 2018	2,251,952	430,051	_	(1,793,014)	888,989
At 1 January 2019	2,251,952	430,051	-	(1,793,014)	888,989
Loss for the financial year				(66,274)	(66,274)
At 31 December 2019	2,251,952	430,051	•	(1,859,288)	822,715

Silk Invest Limited Statement of Cash Flows for the year ended 31 December 2019

	2019 £	2018 £
Operating activities		
(Loss)/profit for the financial year	(66,274)	13,807
Adjustments for:		
Loss on sale of fixed assets	5,300	-
Interest receivable	(3,139)	400
Interest payable	1,821	489
Tax on (loss)/profit on ordinary activities	(816) 1.087	(339) 2,684
Depreciation	1,087 477,519	(332,431)
Decrease/(increase) in debtors	(334,395)	274,202
(Decrease)/increase in creditors	81,103	(41,588)
	01,103	(41,500)
Interest received	3,139	-
Interest paid	(1,821)	(489)
Cash generated by/(used in) operating activities	82,421	(42,077)
Investing activities		·
Payments to acquire tangible fixed assets	(1,604)	:· · · =
Payments to acquire investments	(4,067)	-
Cash used in investing activities	(5,671)	
Nick cools was a set of (/ord)		•
Net cash generated/(used) Cash generated by/(used in) operating activities	82,421	(42,077)
Cash used in investing activities	(5,671)	(-, - , -
Gasir account in the country accounts	(=1=7	: .
Net cash generated/(used)	76,750	(42,077)
Cash and cash equivalents at 1 January	972	43,049
Cash and cash equivalents at 31 December	77,722	972
Cash and Cash equivalents at 51 Describer		
Cash and cash equivalents comprise:		
Cash at bank	<u>77,722</u>	972

1 Summary of significant accounting policies

Company information

Silk Invest Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is 68 Lombard Street, London, EC3V 9LJ.

Basis of preparation

The financial statements have been prepared under the historical cost convention and in accordance with FRS 102, "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared on the historical cost convention. The principal accounting policies are set out below.

The company has taken advantage of the exemption under section 400 of the Companies Act 2006 not to prepare consolidated accounts. The financial statements present information about the company as an individual entity and not about its group.

Silk Invest Limited is a wholly owned subsidiary of Silk Investment Management Ltd, a company registered in England and Wales, and the results of Silk Invest Limited are included in the consolidated financial statements of Silk Investment Management Ltd which are available from 68 Lombard Street, London, EC3V 9LJ.

Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors and shareholders have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements. The directors have adapted to the COVID 19 global crisis of early 2020 by activating their business continuity plan. Whilst the company remains flexible and adaptable, material uncertainty exists that may impact significantly on future performance and challenge the applicability of the going concern basis.

Turnover

Turnover represents amounts chargeable to clients for the provision of professional services that have been provided during the year. The company recognises income at the point where it obtains the right to consideration. Amounts unbilled at the year end are included within accrued revenue. The excess of the right to consideration over invoiced amounts is shown within other creditors.

Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are measured at cost less accumulative depreciation and any accumulative impairment losses. Depreciation is provided on all tangible fixed assets, other than freehold land, at rates calculated to write off the cost, less estimated residual value, of each asset evenly over its expected useful life, as follows:

Fixtures and fittings

25% reducing balance

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

Fixed asset investments

Interests in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses. The investments are assessed for impairment at each reporting date and any impairment losses or reversals of impairment losses are recognised immediately in profit or loss.

A subsidiary is an entity controlled by the company. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

Investments in equity shares which are not publicly traded and where fair value of the shares cannot be measured reliably are initially measured at cost, including transaction costs. The investment is not remeasured except where impairment has been identified.

Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash- generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts.

Financial Instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognized in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognized amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realize the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Trade debtors, loans and other receivables that have fixed or determinable payments that are not quoted in an active market are classified as 'loans and receivables'. Loans and receivables are measured at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

Interest is recognised by applying the effective interest rate, except for short-term receivables when the recognition of interest would be immaterial.

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognized in profit or loss, except that investments are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through the profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

Taxation

A current tax liability is recognised for the tax payable on the taxable profit of the current and past periods. A current tax asset is recognised in respect of a tax loss that can be carried back to recover tax paid in a previous period. Deferred tax is recognised in respect of all timing differences between the recognition of income and expenses in the financial statements and their inclusion in tax assessments. Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Deferred tax is measured using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the reporting date and that are expected to apply to the reversal of the timing difference, except for revalued land and investment property where the tax rate that applies to the sale of the asset is used. Current and deferred tax assets and liabilities are not discounted.

Provisions

Provisions are recognised when the company has a legal or constructive present obligation as a result of a past event, it is probable that the company will be required to settle that obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation.

The amount recognised as a provision is the best estimate of the consideration required to settle the present obligation at the reporting end date, taking into account the risks and uncertainties surrounding the obligation. Where the effect of the time value of money is material, the amount expected to be required to settle the obligation is recognised at present value. When a provision is measured at present value, the unwinding of the discount is recognised as a finance cost in profit or loss in the period in which it arises.

Employee benefits disclosure

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

Foreign currency translation

Transactions in foreign currencies are initially recognised at the rate of exchange ruling at the date of the transaction.

At the end of each reporting period foreign currency monetary items are translated at the closing rate of exchange. Non-monetary items that are measured at historical cost are translated at the rate ruling at the date of the transaction. All differences are charged to profit or loss.

Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to income on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the lease asset are consumed.

Pensions

Contributions to defined contribution plans are expensed in the period to which they relate.

2 Critical accounting estimates and judgements

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates. Historically areas of judgement have not had a material impact on the company's financial statements.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Assessing indicators of impairment

In assessing whether there have been any indicators of impairment of assets, the directors have considered both external and internal sources of information such as market conditions, counterparty credit ratings and experience of recoverability. There have been no material indicators of impairments identified during the current financial year other than in respect of bad and doubtful trade debtor balances recognised in the financial statements.

Estimating value in use

Where an indication of impairment exists the directors will carry out an impairment review to determine the recoverable amount, which is the higher of fair value less cost to sell and value in use. The value in use calculation requires the directors to estimate the future cash flows expected to arise from the asset or the cash generating unit and a suitable discount rate in order to calculate present value.

Recoverability of receivables

The company establishes a provision for receivables that are estimated not to be recoverable. When assessing recoverability the directors consider factors such as the ageing of the receivables, past experience of recoverability, and the credit profile of individual or groups of customers.

3	Analysis of turnover	2019 £	2018 £
	Investment management	1,025,155	1,660,330
	By geographical market:		
	UK	1,025,155	1,660,330

4	Operating profit	2019 £	2018 £
	This is stated after charging:		_
	Exchange losses Depreciation of owned fixed assets Operating lease rentals - land and buildings Auditors' remuneration for audit services Key management personnel compensation (including directors' emoluments)	37,390 1,087 95,322 28,463 240,261	24,802 2,684 128,906 17,497
	Exchange differences recognised in profit or loss during the year, except for those arising on financial instruments measured at fair value through profit or loss, amounted to £37,390 (2018 - £24,802).		
5	Directors' emoluments	2019 £	2018 £
	Emoluments	25,100	193,577
	Company contributions to defined contribution pension plans	<u>538</u> 25,638	<u>486</u> 194,063
	Number of directors to whom retirement benefits accrued:	2019 Number	2018 Number
	Defined contribution plans	2	2
6	Staff costs (including directors)	2019 £	2018 £
	Wages and salaries Social security costs Pension costs	464,840 38,088 5,893	801,188 62,673 12,410
	T Chaldricosts	508,821	876,271
		:	
	Average number of employees during the year	Number	Number
	Administration Sales, marketing and development Investment Operations	1 5 5 5 16	4 2 4 17
		10	

7	Interest payable	2019 £	2018 £
	Bank loans and overdrafts Other interest	1,563 258	410 79
		1,821	489
8	Taxation	2019 £	2018 £
	Analysis of charge in period Deferred tax:	L	L
	Origination and reversal of timing differences	(816)	(339)
	Tax on loss on ordinary activities	(816)	(339)
	Factors affecting tax charge for period The differences between the tax assessed for the period and the star are explained as follows:	ndard rate of corpo	oration tax
		2019 £	2018 £
	(Loss)/profit on ordinary activities before tax	(67,090)	13,468
	Standard rate of corporation tax in the UK	19%	19%
	Profit on ordinary activities multiplied by the standard rate of	£	£
	corporation tax	(12,747)	2,559
	Effects of: Expenses not deductible for tax purposes	11,983	16,706
	Capital allowances for period in excess of depreciation Utilisation of tax losses	764 -	(2,383) (16,882)
	Current tax charge for period	- · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	

The company has unutilised tax losses of £1,502,662 (2018: £1,443,512). No deferred tax asset has been recognised in the financial statements in relation to these losses.

9 T	ang	ible '	fixed	assets
-----	-----	--------	-------	--------

	Fixtures and fittings At cost £
Cost	
At 1 January 2019	30,131
Additions	1,604
Disposals	(25,302)
At 31 December 2019	<u>6,433</u>
Depreciation . At 1 January 2019	22,095
Charge for the year	1,087
On disposals	(20,002)
At 31 December 2019	3,180
Carrying amount	
At 31 December 2019	3,253
At 31 December 2018	8,036

10 Fixed asset investments

	Investments in subsidiary undertakings £	Other investments £	Total £
Cost At 1 January 2019 Additions	66 -	373,087 4,067	373,153 4,067
At 31 December 2019	66	377,154	377,220
Historical cost At 1 January 2019 At 31 December 2019		373,086 377,154	www.c.s.N

The company holds 20% or more of the share capital of the following companies:

			Capital and	Profit (loss)
Company	Shares held		reserves	for the year
	Class	%	£	£
Silk Capital Management LLC	Ordinary	100	7,866	8,696

Silk Capital Management LLC is a company registered in the USA and the nature of business is providing advisory services to investment funds.

11 Debtors	2019 £	2018 £
Trade debtors	3,672	6,271
Amounts owed by group undertakings and undertakings in which the company has a participating interest.	16,944	17,191
Other debtors	433,170	200,596
Prepayments and accrued income	297,052	1,004,353
	750,838	1,228,357
Other debtors include £95,602 (2018: £nil) falling due after more than or	ne year.	
Amounts owed by group undertakings are unsecured, interest free, have and are repayable on demand.	e no fixed date	e of repayment
12 Creditors: amounts falling due within one year	2019	2018
Ç	£	£
Trade creditors	251,541	242,000
Other taxes and social security costs	4,700	19,248
Other creditors	94,078	243,104
Accruals and deferred income	<u>35,616</u>	215,978
	385,935	720,330
13 Deferred taxation	2019	2018
	£	£
Accelerated capital allowances	383	1,199
	2019	2018
	£	£
At 1 January	1,199	1,538
Credited to the profit and loss account	(816)	(339)
At 31 December	383	1,199

14 Share capital	Nominal	2019	2019	2018
·	value	Number	£	£
Allotted, called up and fully paid:				
Ordinary shares	£1 each	26,976	26,976	26,976
Ordinary A shares	£142.60 each	12,314	1,755,976	1,755,976
Ordinary B shares	£100 each	4,690	469,000	469,000
·			2,251,952	2,251,952

Ordinary shares have full rights except on winding up, in which case the Ordinary A shares shall have priority up to the Ordinary A shares issue price.

Ordinary A shares rank pari passu with the Ordinary shares in all respects except in a winding up where the Ordinary A shares will be paid first, up to the Ordinary A share issue price. Thereafter all shares are paid pro-rata.

Ordinary B shares rank pari passu with the Ordinary shares in all respects including voting, dividends and on winding up.

15 Share premium	2019 £	2018 £
At 1 January	430,051	430,051
At 31 December	430,051	430,051
16 Profit and loss account	2019 £	2018 £
At 1 January (Loss)/profit for the financial year	(1,793,014) (66,274)	(1,806,821) 13,807
At 31 December	(1,859,288)	(1,793,014)

17 Defined contribution pension plans

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

During the year the charge to the profit and loss in respect of defined contribution schemes was £5,893 (2018: £12,410).

18 Other financial commitments

Total future minimum lease payments under non-cancellable operating leases:

	Land and buildings 2019 £	Land and buildings 2018 £
Falling due: within one year within two to five years	9,201 	75,130 <u>86,742</u> 161,872

19 Related party transactions

Silk Invest Limited seeks to invoke the exemption provided in section 33.1A of Financial Reporting Standard 102, allowing non disclosure of related party transactions with wholly owned subsidiaries.

A director of Silk Invest Limited is also a director of Cocoon Homes Limited. Silk Invest Limited has an investment in shares of £376,286 in Cocoon Homes Limited.

As at 31 December 2019 the company owed a director £52,596 and a director owed the company £2,167 (2018: the company owed a director £154,873 and directors owed the company £3,164). Loans to and from the directors are interest free and repayable on demand.

During the year the company paid expenses on behalf of its directors totalling £110,555 and the directors repaid the company £15,636.

20 Controlling party

The ultimate parent company is Silk Investment Management Ltd.

The ultimate controlling party is Zin El Abidin Bekkali, together with members of his immediate family.